PAGE
- 2 -

	ĐẢNG BỘ .....

 CHI BỘ ....
*

Số ...-NQ/CB

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày ... tháng ... năm 20...

NGHỊ QUYẾT
về phân công công tác cho đảng viên năm ...
-----
- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Điểm 2.3, Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 20/9/2016 của Ban Bí thư khóa XII về một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng; Điểm 2, Mục IV, Hướng dẫn số 09-HD/BTCTW ngày 05/6/2017 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ công tác đảng viên;

- Căn cứ kết luận cuộc họp Chi bộ ... ngày ... tháng ... năm 20...,
CHI BỘ QUYẾT NGHỊ

Phân công công tác cho đảng viên Chi bộ năm 20... như sau:

I- NHIỆM VỤ CHUNG
Các đảng viên phải nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ chung sau:

1. Thực hiện nhiệm vụ đảng viên theo quy định tại Điều 2, Điều lệ Đảng.

2. Thực hiện chức trách, nhiệm vụ chuyên môn do chính quyền, cơ quan, đơn vị giao.

3. Thực hiện chức trách, nhiệm vụ do Chi bộ, đoàn thể phân công.

4. Thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể về xây dựng Chi bộ trong sạch, vững mạnh, cơ quan, đơn vị và các đoàn thể vững mạnh.

5. Thực hiện nghĩa vụ công dân nơi cư trú theo Quy định số 76-QĐ/TW ngày 15/6/2000 của Bộ Chính trị khoá VIII; chấp hành nghiêm những điều đảng viên không được làm theo Quy định số 47-QĐ/TW ngày 01/11/2011 của Ban Chấp hành Trung ương, gương mẫu thực hiện trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên theo Quy định số 101-QĐ/TW ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư, Quy định số 55-QĐ/TW ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên. Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII gắn với thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ.
II- NHIỆM VỤ CỤ THỂ
Căn cứ tình hình thực tế của chi bộ mà phân công nhiệm vụ cụ thể từng đảng viên cho phù hợp.
III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Căn cứ nhiệm vụ được phân công, đảng viên xây dựng kế hoạch thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện trong các kỳ sinh hoạt chi bộ.

- Cuối năm, đảng viên tự kiểm điểm, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ được phân công và tự đánh giá chất lượng đảng viên trước chi bộ để chi bộ xem xét, đánh giá chất lượng đảng viên theo hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương.

- Giao đồng chí Chi uỷ viên phụ trách công tác Kiểm tra của Chi bộ có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát và báo cáo Chi uỷ, Chi bộ kết quả thực hiện công tác của đảng viên theo phân công trong Nghị quyết này.
	Nơi nhận:
-
-

- Đảng viên Chi bộ,

- Lưu Chi bộ.
	T/M CHI BỘ

BÍ THƯ

Ghi chú: Hằng năm (vào dịp đầu năm) chi uỷ (hoặc bí thư chi bộ) rà soát, điều chỉnh việc phân công công tác trong năm cho từng đảng viên, báo cáo chi bộ. Chi bộ thảo luận, ra nghị quyết về việc phân công công tác cho từng đảng viên; phân công chi uỷ viên theo dõi, kiểm tra và báo cáo chi bộ kết quả thực hiện công tác của đảng viên, nơi chưa có chi uỷ thì đồng chí bí thư chi bộ thực hiện.
(Mẫu này chỉ mang tính định hướng, gợi mở để các cấp ủy nghiên cứu, vận dụng thực hiện và có thể điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị)
Mẫu 5-BTCĐUK

D:\NHIEM KY 2015 - 2020\TAI LIEU CONG TAC DANG\HD 22-BTCTU Sinh hoat chi bo\DIEU CHINH BO SUNG MAU\kem CV (Mau 5-BTCDUK). doc.doc